
NO. CODIGO DESCRIPCION DEL ARTICULO 
PRECIO 

UNITARIO
EXISTENCIA TOTAL RD$ MEDIDA

1 001385 BOLIGRAFO AZUL $81.25 43                 $3,493.75 CAJA 12/1

2 001386 BOLIGRAFO ROJO $81.25 545               $44,281.25 CAJA 12/1

3 000476 BOLIGRAFOS (FELPAS) COLOR ROJO/ CAJAS 12/1 $81.25 110               $8,937.50 CAJA 12/2

4 001418 CERA DE CONTAR DINERO $30.08 50                 $1,504.00 UNIDADES

5 001402 CINTA MAGICA 3/4 $114.00 514               $58,596.00 UNIDADES

6 001394 CLIP BILLETERO 19mm/1/12 $18.64 417               $7,772.88 CAJAS 12/1

7 001390 CORRECTOR LIQUIDO $44.92 89                 $3,997.88 UNIDADES

8 001403 ESPIRALES 25MM $43.26 5,450            $235,767.00 UNIDADES

9 ESPIRALES 38X33X62 $29.20 350               $10,220.00 UNIDADES

10 001404 ESPIRALES 51MM $24.19 5,049            $122,135.31 UNIDADES

11 001421 ETIQUETA PARA FOLDER 200/1 $70.00 95                 $6,650.00 CAJA 100/1

12 001421 ETIQUETA PARA FOLDER 250/1 $70.00 78                 $5,460.00 CAJA 250/1

13 001407 FOLDER 8*11 $464.00 425               $197,200.00 CAJA 100/1

14 001401 FOLDERS ACORDEON PLÁSTICO (10X12) 7 DIV $536.29 219               $117,447.51 UNIDADES

15 001422 GOMITAS $34.00 4                   $136.00 UNIDADES

16 001393 GRAPADORA D/METAL 444'', NEGRA $377.99 -                $0.00 UNIDADES

17 001392 GRAPADORA PROFESIONAL $353.39 173               $61,136.47 UNIDADES

18 001423 GRAPAS 23/10 $42.78 129               $5,518.62 UNIDADES

19 001425 GRAPAS 23/8 $27.67 110               $3,043.70 UNIDADES

20 001424 GRAPAS 26/6 $31.40 450               $14,130.00 UNIDADES

21 001430 LAPIZ 5/ CARBON #2 $58.75 603               $35,426.25 CAJAS 12/1

22 001417 LIBRETA AMARILLA 8*11 $67.00 190               $12,730.00 UNIDADES

23 001415 LIBRETA BLANCA 8 1/2 X11 $67.00 400               $26,800.00 UNIDADES

24 001416 LIBRETA BLANCA PEQUEÑA $41.00 280               $11,480.00 UNIDADES

25 001397 LIBRO RECORD 150 PAG. $170.00 640               $108,800.00 UNIDADES

26 001398 LIBROS RECORD DE 300 PAGINAS $250.00 325               $81,250.00 UNIDADES

27 001396 LIBROS RECORD DE 500 PAGINAS $350.00 179               $62,650.00 UNIDADES

28 001399 PERFORADORA DE 2 HOYOS $390.88 54                 $21,107.52 UNIDADES

29 001400 PERFORADORA DE 3 HOYOS $450.00 84                 $37,800.00 UNIDADES

30 001427 POST IT 2*3 $21.17 1,644            $34,803.48 UNIDADES

31 001428 POST IT 3*3 $26.11 1,557            $40,653.27 UNIDADES

32 001429 POST IT 3*5 $25.72 1,536            $39,505.92 UNIDADES

33 001434 REGLA PLASTICA 12'' $14.38 293               $4,213.34 UNIDADES

34 000419 RESALTADORES AZUL $10.73 204               $2,188.92 UNIDADES

35 000417 RESALTADORES COLOR NARANJA $10.73 340               $3,648.20 UNIDADES

36 000420 RESALTADORES COLOR ROJO $31.26 -                $0.00 UNIDADES

37 001388 RESALTADORES DE COLOR AMARILLO $10.73 1,151            $12,350.23 UNIDADES

38 001409 RESMA DE PAPEL 8 1/2*11 $351.26 1,246            $437,669.96 RESMAS

39 001410 RESMA DE PAPEL 8 1/2*13 $525.01 520               $273,005.20 RESMAS

40 001411 RESMA DE PAPEL 8 1/2X14 $540.03 361               $194,950.83 RESMAS

INVENTARIO DE MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN AL 30 DE ABRIL DEL 2024



41 001419 SACA GRAPAS $28.00 9                   $252.00 UNIDADES

42 001405 TABLA C/GANCHO 81/2X11 MADERA $104.00 440               $45,760.00 UNIDADES

43 001312 TONER CE 285 A/ 85A/ 435 A/ 36 A $7,881.24 26                 $204,912.24 UNIDADES

44 001319 TONER 655 (CF450 A) NEGRO $11,226.73 110               $1,234,940.30 UNIDADES

45 001316 TONER CF 283 A NEGRO $3,000.00 25                 $75,000.00 UNIDADES

46 000832 TONER CF-410 A $1,900.00 3                   $5,700.00 UNIDADES

47 000120 TONER CF-411 A $1,900.00 11                 $20,900.00 UNIDADES

48 000121 TONER CF-412 A $1,900.00 16                 $30,400.00 UNIDADES

49 000122 TONER CF-413 A $1,900.00 12                 $22,800.00 UNIDADES

50 000829 TONER CF451 (655A)CIAN $13,946.01 -                $0.00 UNIDADES

51 001317 TONER CF452 AMARILLO $13,946.01 8                   $111,568.08 UNIDADES

52 001318 TONER CF453 (655) ROSA $13,946.01 7                   $97,622.07 UNIDADES

53 001315 TONER CRG 052 $10,972.50 15                 $164,587.50 UNIDADES

54 001313 TONER HP 26X CF 226XC $4,636.24 117               $542,440.08 UNIDADES

55 001408 FOLDERS 8.8X13 CAJA 100/1 $513.00 333               $170,829.00 UNIDADES

56 000131 TONER HP 283 X $3,000.00 7                   $21,000.00 UNIDADES

TOTAL 63 ARTICULO

Encargado Dpto. Administrativo

Revisado por:

Encargada Division Almacen

$5,097,172.26

Autorizado po:



NO. CODIGO DESCRIPCION DEL ARTICULO 
PRECIO 

UNITARIO
EXISTENCIA TOTAL RD$ MEDIDA

1 001385 BOLIGRAFO AZUL $81.25 6                   $487.50 CAJA 12/1

2 001386 BOLIGRAFO ROJO $81.25 544               $44,200.00 CAJA 12/1

3 000476 BOLIGRAFOS (FELPAS) COLOR ROJO/ CAJAS 12/1 $81.25 110               $8,937.50 CAJA 12/2

4 001418 CERA DE CONTAR DINERO $30.08 47                 $1,413.76 UNIDADES

5 001402 CINTA MAGICA 3/4 $114.00 505               $57,570.00 UNIDADES

6 001394 CLIP BILLETERO 19mm/1/12 $18.64 404               $7,530.56 CAJAS 12/1

7 001390 CORRECTOR LIQUIDO $44.92 78                 $3,503.76 UNIDADES

8 001403 ESPIRALES 25MM $43.26 5,450            $235,767.00 UNIDADES

9 ESPIRALES 38X33X62 $29.20 350               $10,220.00 UNIDADES

10 001404 ESPIRALES 51MM $24.19 5,049            $122,135.31 UNIDADES

11 001421 ETIQUETA PARA FOLDER 200/1 $70.00 302               $21,140.00 CAJA 100/1

12 001421 ETIQUETA PARA FOLDER 250/1 $70.00 78                 $5,460.00 CAJA 250/1

13 001407 FOLDER 8*11 $464.00 406               $188,384.00 CAJA 100/1

14 001401 FOLDERS ACORDEON PLÁSTICO (10X12) 7 DIV $536.29 219               $117,447.51 UNIDADES

15 001422 GOMITAS $34.00 52                 $1,768.00 UNIDADES

16 001393 GRAPADORA D/METAL 444'', NEGRA $377.99 -                $0.00 UNIDADES

17 001392 GRAPADORA PROFESIONAL $353.39 184               $65,023.76 UNIDADES

18 001423 GRAPAS 23/10 $42.78 129               $5,518.62 UNIDADES

19 001425 GRAPAS 23/8 $27.67 110               $3,043.70 UNIDADES

20 001424 GRAPAS 26/6 $31.40 413               $12,968.20 UNIDADES

21 001430 LAPIZ 5/ CARBON #2 $58.75 602               $35,367.50 CAJAS 12/1

22 001417 LIBRETA AMARILLA 8*11 $67.00 189               $12,663.00 UNIDADES

23 001415 LIBRETA BLANCA 8 1/2 X11 $67.00 389               $26,063.00 UNIDADES

24 001416 LIBRETA BLANCA PEQUEÑA $41.00 273               $11,193.00 UNIDADES

25 001397 LIBRO RECORD 150 PAG. $170.00 349               $59,330.00 UNIDADES

26 001398 LIBROS RECORD DE 300 PAGINAS $250.00 325               $81,250.00 UNIDADES

27 001396 LIBROS RECORD DE 500 PAGINAS $350.00 274               $95,900.00 UNIDADES

28 001399 PERFORADORA DE 2 HOYOS $390.88 54                 $21,107.52 UNIDADES

29 001400 PERFORADORA DE 3 HOYOS $450.00 85                 $38,250.00 UNIDADES

30 001427 POST IT 2*3 $21.17 1,630            $34,507.10 UNIDADES

31 001428 POST IT 3*3 $26.11 1,546            $40,366.06 UNIDADES

32 001429 POST IT 3*5 $25.72 1,520            $39,094.40 UNIDADES

33 001434 REGLA PLASTICA 12'' $14.38 293               $4,213.34 UNIDADES

34 000419 RESALTADORES AZUL $10.73 252               $2,703.96 UNIDADES

35 000417 RESALTADORES COLOR NARANJA $10.73 338               $3,626.74 UNIDADES

36 000420 RESALTADORES COLOR ROJO $31.26 -                $0.00 UNIDADES

37 001388 RESALTADORES DE COLOR AMARILLO $10.73 1,190            $12,768.70 UNIDADES

38 001409 RESMA DE PAPEL 8 1/2*11 $351.26 1,139            $400,085.14 RESMAS

39 001410 RESMA DE PAPEL 8 1/2*13 $525.01 608               $319,206.08 RESMAS

40 001411 RESMA DE PAPEL 8 1/2X14 $540.03 348               $187,930.44 RESMAS

INVENTARIO DE MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN AL 31 DE MAYO DEL 2024



41 001419 SACA GRAPAS $28.00 57                 $1,596.00 UNIDADES

42 001405 TABLA C/GANCHO 81/2X11 MADERA $104.00 432               $44,928.00 UNIDADES

43 001312 TONER CE 285 A/ 85A/ 435 A/ 36 A $7,881.24 26                 $204,912.24 UNIDADES

44 001319 TONER 655 (CF450 A) NEGRO $11,226.73 109               $1,223,713.57 UNIDADES

45 001316 TONER CF 283 A NEGRO $3,000.00 45                 $135,000.00 UNIDADES

46 000832 TONER CF-410 A $1,900.00 3                   $5,700.00 UNIDADES

47 000120 TONER CF-411 A $1,900.00 11                 $20,900.00 UNIDADES

48 000121 TONER CF-412 A $1,900.00 15                 $28,500.00 UNIDADES

49 000122 TONER CF-413 A $1,900.00 13                 $24,700.00 UNIDADES

50 000829 TONER CF451 (655A)CIAN $13,946.01 1                   $13,946.01 UNIDADES

51 001317 TONER CF452 AMARILLO $13,946.01 10                 $139,460.10 UNIDADES

52 001318 TONER CF453 (655) ROSA $13,946.01 10                 $139,460.10 UNIDADES

53 001315 TONER CRG 052 $10,972.50 11                 $120,697.50 UNIDADES

54 001313 TONER HP 26X CF 226XC $4,636.24 123               $570,257.52 UNIDADES

55 001408 FOLDERS 8.8X13 CAJA 100/1 $513.00 333               $170,829.00 UNIDADES

56 000131 TONER HP 283 X $3,000.00 -                $0.00 UNIDADES

TOTAL 63 ARTICULO

Encargado Dpto. Administrativo

Revisado por:

Encargada Division Almacen

$5,182,745.20

Autorizado po:



NO. CODIGO DESCRIPCION DEL ARTICULO 
PRECIO 

UNITARIO
EXISTENCIA TOTAL RD$ MEDIDA

1 001385 BOLIGRAFO AZUL $81.25 186               $15,112.50 CAJA 12/1

2 001386 BOLIGRAFO ROJO $81.25 540               $43,875.00 CAJA 12/1

3 000476 BOLIGRAFOS (FELPAS) COLOR ROJO/ CAJAS 12/1 $81.25 110               $8,937.50 CAJA 12/2

4 001418 CERA DE CONTAR DINERO $30.08 47                 $1,413.76 UNIDADES

5 001402 CINTA MAGICA 3/4 $114.00 500               $57,000.00 UNIDADES

6 001394 CLIP BILLETERO 19mm/1/12 $18.64 377               $7,027.28 CAJAS 12/1

7 001390 CORRECTOR LIQUIDO $44.92 72                 $3,234.24 UNIDADES

8 001403 ESPIRALES 25MM $43.26 5,550            $240,093.00 UNIDADES

9 ESPIRALES 38X33X62 $29.20 350               $10,220.00 UNIDADES

10 001404 ESPIRALES 51MM $24.19 4,850            $117,321.50 UNIDADES

11 001421 ETIQUETA PARA FOLDER 200/1 $70.00 298               $20,860.00 CAJA 100/1

12 001421 ETIQUETA PARA FOLDER 250/1 $70.00 78                 $5,460.00 CAJA 250/1

13 001407 FOLDER 8*11 $464.00 391               $181,424.00 CAJA 100/1

14 001401 FOLDERS ACORDEON PLÁSTICO (10X12) 7 DIV $536.29 218               $116,911.22 UNIDADES

15 001422 GOMITAS $34.00 45                 $1,530.00 UNIDADES

16 001393 GRAPADORA D/METAL 444'', NEGRA $377.99 -                $0.00 UNIDADES

17 001392 GRAPADORA PROFESIONAL $353.39 273               $96,475.47 UNIDADES

18 001423 GRAPAS 23/10 $42.78 128               $5,475.84 UNIDADES

19 001425 GRAPAS 23/8 $27.67 110               $3,043.70 UNIDADES

20 001424 GRAPAS 26/6 $31.40 410               $12,874.00 UNIDADES

21 001430 LAPIZ 5/ CARBON #2 $58.75 600               $35,250.00 CAJAS 12/1

22 001417 LIBRETA AMARILLA 8*11 $67.00 188               $12,596.00 UNIDADES

23 001415 LIBRETA BLANCA 8 1/2 X11 $67.00 384               $25,728.00 UNIDADES

24 001416 LIBRETA BLANCA PEQUEÑA $41.00 268               $10,988.00 UNIDADES

25 001397 LIBRO RECORD 150 PAG. $170.00 342               $58,140.00 UNIDADES

26 001398 LIBROS RECORD DE 300 PAGINAS $250.00 347               $86,750.00 UNIDADES

27 001396 LIBROS RECORD DE 500 PAGINAS $350.00 304               $106,400.00 UNIDADES

28 001399 PERFORADORA DE 2 HOYOS $390.88 54                 $21,107.52 UNIDADES

29 001400 PERFORADORA DE 3 HOYOS $450.00 85                 $38,250.00 UNIDADES

30 001427 POST IT 2*3 $21.17 1,620            $34,295.40 UNIDADES

31 001428 POST IT 3*3 $26.11 1,536            $40,104.96 UNIDADES

32 001429 POST IT 3*5 $25.72 1,520            $39,094.40 UNIDADES

33 001434 REGLA PLASTICA 12'' $14.38 290               $4,170.20 UNIDADES

34 000419 RESALTADORES AZUL $10.73 242               $2,596.66 UNIDADES

35 000417 RESALTADORES COLOR NARANJA $10.73 268               $2,875.64 UNIDADES

36 000420 RESALTADORES COLOR ROJO $31.26 -                $0.00 UNIDADES

37 001388 RESALTADORES DE COLOR AMARILLO $10.73 1,190            $12,768.70 UNIDADES

38 001409 RESMA DE PAPEL 8 1/2*11 $351.26 1,022            $358,987.72 RESMAS

39 001410 RESMA DE PAPEL 8 1/2*13 $525.01 608               $319,206.08 RESMAS

40 001411 RESMA DE PAPEL 8 1/2X14 $540.03 398               $214,931.94 RESMAS

INVENTARIO DE MATERIALES GASTABLES EN ALMACEN AL 30 DE JUNIO DEL 2024



41 001419 SACA GRAPAS $28.00 57                 $1,596.00 UNIDADES

42 001405 TABLA C/GANCHO 81/2X11 MADERA $104.00 401               $41,704.00 UNIDADES

43 001312 TONER CE 285 A/ 85A/ 435 A/ 36 A $7,881.24 41                 $323,130.84 UNIDADES

44 001319 TONER 655 (CF450 A) NEGRO $11,226.73 106               $1,190,033.38 UNIDADES

45 001316 TONER CF 283 A NEGRO $3,000.00 45                 $135,000.00 UNIDADES

46 000832 TONER CF-410 A $1,900.00 3                   $5,700.00 UNIDADES

47 000120 TONER CF-411 A $1,900.00 19                 $36,100.00 UNIDADES

48 000121 TONER CF-412 A $1,900.00 26                 $49,400.00 UNIDADES

49 000122 TONER CF-413 A $1,900.00 13                 $24,700.00 UNIDADES

50 000829 TONER CF451 (655A)CIAN $13,946.01 -                $0.00 UNIDADES

51 001317 TONER CF452 AMARILLO $13,946.01 8                   $111,568.08 UNIDADES

52 001318 TONER CF453 (655) ROSA $13,946.01 8                   $111,568.08 UNIDADES

53 001315 TONER CRG 052 $10,972.50 2                   $21,945.00 UNIDADES

54 001313 TONER  26X CF 226XC $4,636.24 122               $565,621.28 UNIDADES

55 001408 FOLDERS 8.8X13 CAJA 100/1 $513.00 333               $170,829.00 UNIDADES

56 000131 TONER  283 X $3,000.00 3                   $9,000.00 UNIDADES

TOTAL 63 ARTICULO

Encargado Dpto. Administrativo

Revisado por:

Encargada Division Almacen

$5,170,425.89

Autorizado po:


